ciis communicarent, ulloque munere funge-

rentur, priusquam huic decreto assensum iu-

rassent. Parisiensis curiae audaciam plerae-

que provinciales secutae sunt; sed in comita-

tu Burgundiae, in Alsatia, in Flandria, in co-

mitatu Atrebatensi et in Lotharingia nihil a

curiis contra lesuitas eorumve Institutum

tentatum est.

Quum sic in plerisque provinciis lesuitae

e domibus suis pellerentur, Clemens Pp.XllI

litteras in forma Brevi^ dedit ad Cardinales

Gallos, quibus omnia, a curiis contra Socie-

tatem lesu acta, declaravit irrita. Plerique

praesules Galli contra eiusdem Societatis pro-

scriptionem reclamarunt; prae aliis de Beau-

mont, archiepiscopus Parisiensis, V calendas

novembris 1763, celeberrimamlnstructionem

pastoralem, quae est Societatis apologia, edi-

dit. Curia vero Parisiensis Instruclionem istam

per carniiicem cremari iussit, et IX calen-

das martii 1764 praescripsit, ut lesuitae ve)

Institutum abiurarent vel regno exirent.Idem

praescrip.<erunt curiae Tolosana, Bothoma-
gensis et Palensis. lesuitae cxilium practu-

lerunt apostasiae. Mense novembri rex ipse

consilio ducis de-Choiseul edictum dedit, quo

Societas lesuitarum supprimebatur , eisque

in regno vita privata sub inspectionc supe-

riorum Ordinariorum concedebatur. Ita So-

cietatis lesu suppressio in Gallia consumma-
ta est.

Clemens Pp. XIII, litteris episcoporum ex

omnibus christiani orbis partibus ad vindi-

candam Societatem lesu, et ipsam Religio-

nem, quae in eadem impetebatur, intcrpniJa-

tus, VII idus ianuarii 1765 promulgavii Bul-

lam, Apostolicum, qua Institutum s. Ignatii

ab adversariorum calumniis alienum pronun-

tiavit, illudque de novo ex certa scientia et

proprio motu confirmavit. Verum Pontificis

Bulla tum a Gallicano tum a Lusitanico gu-
bernio abiecta fuit.

Abolitam iam in Lusitania et Gallia Socie-

tatem, in Hispania destruendam effecit comes
de Aranda,primariusCaroli regisIII minister.

Occasionem praebuitseditio popularis,Matriti

excitata. Confestim de Aranda lesuitas tan-

quam illius auctores ad regemdetulit;ad cor-

roborandam accusationem vulsares contra eos

calumniae adhibitae sunt; epistolae etiam sub

eorum noniine contictae, quae erant Carolo

regi iniuriosae. Rex ira percitus, lesuitarum

expulsionem ex omnibus suis terris decrevit.

An.l767 litterae secretae datae suntadomnes
provinciarum in Hispania, America et Indiis,

Hispanorum imperio subiectis, praefectos et

civitatum magistratus,quibus sub poenamor-
tis mandabatur, ul stata die omnes ubique le-